
 

1 
 

Drammens Sportsfiskere 
Vannmiljøutvalget 

 

     
 

Årsberetning 2023 
 

Følgende styre ble valgt i 2023: 

Petter Øijord (leder) 

John Tollefsen (sekretær) 

Borgar Pedersen (styremedlem) 

Eigil Jensen (kasserer) 

 

Innledning 

Utvalgets vanlige aktiviteter har vært noe begrenset i år, delvis på grunn av at Tellus Natur 

og Miljø https://tellus-world.no/  arrangerte en konferanse kalt «Naturen på vippepunktet» 

https://tellus-world.no/services/ på Lier kultursenter i april. Konferansen var i stor grad en 

videreføring av Vannmiljøutvalgets aktiviteter, og ble planlagt og arrangert av Borgar 

Pedersen og Petter Øijord sammen med Knut Hennum, mens John Tollefsen sørget for 

tilrettelegging av alle foredragene under konferansen som finnes her: https://tellus-

world.no/presentasjoner-fra-konferansen/. Arrangementet medførte en stor arbeidsmengde 

både før og etter konferansen. 

 

Vannmiljøutvalget samarbeider med alle arbeidsgrupper i DS-Fiskestell om overvåking og 

restaurering av vann og vassdrag i Finnemarka. For det sentrale området rundt Glitre og i 

nord-området, har DS avtale med Statskog og Glitrevannverket. I sørområdet har DS avtale 

med Drammen kommune om den delen av Finnemarka som ble forvaltet av Drammen 

kommune frem til 2020. Arbeidsgruppa for dette området, som ofte kalles Drammens 

Nordmark eller Drammensmarka, har flere deltakere fra Vannmiljøutvalget og dekkes delvis 

av Vannmiljøutvalgets årsberetning. Vannmiljøutvalget har også Drammenselva og 

Drammensfjorden med tilførselsbekker som arbeidsområde. I tillegg engasjerer utvalget seg 

i forurensnings- og utbyggingssaker i Drammen og nærliggende kommuner, blant annet i 

Lier.   

Holmen i Drammen 
Den 13. januar fikk vi svar fra Miljødirektoratet med endelig vedtak på vår klagesak av 20. 
februar 2020 angående «utfylling ved Holmen Øst trinn 2». Et omfattende svarbrev 
konkluderte med at vår klage ikke tas til følge! Utfyllingene av masser ved Holmen vil derfor 
fortsette som planlagt.  

https://tellus-world.no/
https://tellus-world.no/services/
https://tellus-world.no/presentasjoner-fra-konferansen/
https://tellus-world.no/presentasjoner-fra-konferansen/
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Drammensfjorden og Drammenselva 
Miljøovervåkingsprosjektet vårt for Drammensfjorden vil gå over flere år, på ubestemt tid 
fremover siden vi regner med at det økologiske presset og ødeleggelsene av naturen i og ved 
Drammensfjorden (og Oslofjorden) vil fortsette å øke i årene fremover på grunn av 
utbygginger og forurensning. Forhåpentlig vil tiltakene i Oslofjordplanen og Ren 
Drammensfjordprosjektet mer eller mindre reversere ødeleggelsene. Det vil uansett være 
behov for miljøovervåking både fra det offentlige og fra frivillige som oss i uoverskuelig 
fremtid. 
 
Vannmiljøutvalget fikk den 9. februar informasjon om at det pågikk store utfyllinger av 

sprengstein på Bokerøya ved Homannsbergbukta utenfor Svelvik. Vi reiste samme dag ut til 

området og dokumenterte utfyllingene med bilder siden vi hadde en sterk mistanke om at 

utfyllingene ikke var lovlige. Vi sendte omgående en bekymringsmelding til Statsforvalteren i 

Oslo og Viken angående mulig ulovlig utfylling av sprengstein på Bokerøya. I tillegg ble 

Drammen kommune, Ren Drammensfjordprosjektet ved koordinator Cecilie Helgerud, 

Oslofjordens friluftsråd ved Espen Søylen og FnF Buskerud-koordinator Kaja Høgås 

informert.  

 
Fyllinger på Bogerøya. Foto: Privat 

 
Vi er bekymret for at utfyllingene på Bokerøya er et første (ulovlig) skritt i retning av å 
komme i gang med storstilt utbygging av småbåthavn til 1000 båtplasser ved Knemstranda i 
Homannsbergbukta utenfor Svelvik. Det er store forekomster av ålegras i 
Homannsbergbukta. Ålegrasengene her er helt avgjørende som oppvekst- og leveområder 
særlig for småfisk, men også for større fisk og fugl. En stor småbåthavn med trafikk og 
forurensning vil kunne ødelegge for alt liv over og under vann i området. 
 
Arealplanen til Drammen kommune innebærer videreføring av planer om utbygging av 
småbåthavn i Homannsbergbukta, fasiliteter på land og bruk av Saltskjær som er et 
fuglereservat. 
 
Arealplanen innebærer også flytting av tømmerterminalen på Lierstranda til Juve ved indre 
Drammensfjord langs Svelvikveien, hvor det nå er et pukkverk. Det planlegges enorme 
kaifronter med massiv utfylling i fjorden, samt betydelig utsprengning av fjell. Dette vil 
innebære blant annet utbygging en havn på grunt vann og lagring av store mengder tømmer 
og mye tungtrafikk langs Svelvikveien. Et sårbart liv i en fra før miljøbelastet fjord vil kunne 
bli påført ubotelig skade og viktige rekreasjonsområder vil bli ødelagt. Dette er stikk i strid 
med målsettingene til «Helhetlig tiltaksplan for ren og rik Oslofjord (inklusive 
Drammensfjorden)». Vannmiljøutvalget leverte 15. mars høringssvar for å få stoppet disse 
planene. 
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Svelviksand ønsker å anlegge en industrihavn i Dramstadbukta og et steinknuseri i sandtaket 
på Verket. Asker kommunestyre har sagt nei til utbygging, men utbyggeren fortsetter med 
sine planer. 
 
Drammen havnevesen har gitt fra seg retten til å bruke strekningen Gyldenløve brygge – 
Tjømøkrankaia (Tangenkaia). Drammen kommune har hatt høring om bruk av dette 
området. 
 
Berger båtforening ønsker å bygge en småbåthavn i Blindsand selv om  
Konsekvensutredningen konkluderer med at en utbygging på Blindsandodden eller ved 
Bergerbukta båthavn ikke er forsvarlig fordi det blant annet vil føre til for store inngrep i 
viktig marin natur. Drammen kommune inviterte likevel til høring om bygging av småbåthavn 
fortrinnsvis i Blindsand, deretter Bergerbukta båthavn, mens båtforeningen ikke ønsker 
båtplass ved Berger brygge. VMU leverte høringssvar den 20. mai. 
 

 
Broa til Sølfastøya ble delvis ødelagt av flom forårsaket av stormen Hans. Foto: Borgar 

Pedersen 
 
Våre planer om droneundersøkelser i indre Drammensfjord for å undersøke tilstanden til 
ålegrasengene ble umulig å gjennomføre på grunn dårlig sikt som følge av stor 
vannføring/flom i elva gjennom sesongen. 
 
Kontroll og testing av undervannsdronen vår Chasing M2 PRO viste at den hadde en del 
elektroniske og programmessige problemer. Dette ble oppdaget i god tid før sesongen 
startet. Blant annet var det manglende kontakt mellom kontrollenhet/skjerm og drone. 
Leverandøren ble kontaktet, og vi fikk forslag til problemløsing. Mattias Pedersen Estrada 
ordnet opp i dette, og i tillegg oppgraderte all programvare til siste versjon slik at alt 
fungerer bra. 
 
Vi søkte Miljødirektoratet om midler til blant annet ekkolodd til våre planlagte undersøkelser 
av Drammensfjorden, men fikk avslag grunnet det pågående Gyrofri-prosjektet for 
Drammensvassdraget.   
 

Kjøsterudbekken 
Kommunestyret i Drammen har vedtatt utbygging av Berskaug-området og at 

Kjøsterudbekken ikke vil bli åpnet i dette området slik vi har foreslått. 
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Arealplanen til Drammen kommune innebærer bygging av et boligfelt på vestsiden av 

Kjøsterudbekken opp til 800-metern. I dette naturområdet renner 4-5 bekker 

med tilhørende økosystemer. Det blir spennende å se hvordan Statsforvalteren vil stille 

seg til disse planene som bryter med statlige mål om å unngå slike unødvendige naturtap. 

 

 
Kjøsterudbekken. Foto: Borgar Pedersen 

 
Kjøsterudbekken etter flom forårsaket av stormen Hans. Foto: Borgar Pedersen 

Damtjern ved Lierskogen 
Vannmiljøutvalget har hatt søkelys på Damtjern siden høsten 2008 da vi fant mye død fisk i 

vannet. Det ble samme høst satt i gang et prøvefiske via Fylkesmannen/Statsforvalteren og 

Drammens Sportsfiskere, som viste at det er flere uønskede fiskearter i vannet. Et 

vannprøveprogram ble iverksatt for å finne forurensningskilder, og det ble planlagt 

rensetiltak. Forurensningene kom/kommer hovedsakelig fra Gjellebekk industriområde, fra 

motorcrossenteret i Leirdalen og fra veiene. Vannet har vært forurenset og overgjødslet i 

flere årtier og er i økologisk ubalanse. Saltet fra veiene har lagt seg på bunnen, og de dype 

områdene er derfor utilgjengelig for alt liv. Med fortsatt industribygging og økt trafikk i 

området er vi bekymret for fremtiden for Damtjern som for en del år siden var et bra 

ørretvann. 
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Kjennerdammen ved Liertoppen 

Dammen, som er en rest etter det tidligere Kjennertjernet på Lierskogen, har gradvis blitt 

fylt opp med strø-pukk som har kommet sammen snøen som er brøytet på 

parkeringsplassen på Liertoppen kjøpesenter. Dette er etter alt å dømme pågått siden 

kjøpesentret åpnet i 1985. Det er nå nesten ikke noe vann igjen i dammen. Vi er informert 

om at vannområde-koordinatorene Ingvild Tandberg (Oslofjorden vest) og Cecilie Helgerud 

(Lierelva) jobber med saken, blant annet for å hindre mer oppfylling av pukk i dammen. I 

tillegg har vi foreslått å restaurere dammen. Dammen har inntil nylig huset blant annet 

salamander, og er en viktig oase for insekter, fugler og annet dyreliv i området. 

 

 
Foto: Borgar Pedersen 

 
Lierstranda og Gilhusbukta 
Utdrag fra nettsiden til Eidos Eiendomsutvikling AS: 

«Lierstranda skal forvandles til en fjordby. Eidos utarbeidet reguleringsplanen for 

området på oppdrag fra Lier kommune. Den ble overlevert oppdragsgiver 11. november 

2022. Planen er førstegangsbehandlet i formannskapet i Lier kommune. Det skjedde 16. 

mars 2023. Den er nå på offentlig ettersyn med høringsfrist 2. juni 2023. 

  
Lierstranda er i forvandling. Ref. https://www.eidos.no/prosjekter-omraderegulering/fra-
industri-lager-og-logistikk-til-ny-fjordby. Lager, industri og logistikk har dominert i mange 
tiår, men nå skal området forvandles til Fjordbyen Lier og Drammen. Det er et av de største 
byutviklingsprosjektene i Norge i tiden som kommer. Det kan bli et pilotprosjekt for 
bærekraftig byutvikling på internasjonalt nivå. 
  
Visjonen om en fjordby der folk, fjord og fremtid møtes forankres i en fremtidsrettet, sterk 
og gjennomførbar områdereguleringsplan. Nytt sykehus og Drammen Helsepark på 
Brakerøya er starten på Fjordbyen som planlegges for 16.000 nye arbeidsplasser og 8.000 
nye boliger. Fjordbyen Lier og Drammen skal bli attraktiv, urban og bærekraftig. 
 

https://www.eidos.no/prosjekter-omraderegulering/fra-industri-lager-og-logistikk-til-ny-fjordby
https://www.eidos.no/prosjekter-omraderegulering/fra-industri-lager-og-logistikk-til-ny-fjordby
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Nytt sykehus under bygging. Foto: Borgar Pedersen 

 

Styremøter 

Vi har hatt 3 styremøter. 

Eksterne møter 
Ingen. 

Foredrag                                                                                                               
19. april: Petter Øijord: «Drammensfjordens unike fiskefauna» på konferansen Naturen på 

vippepunktet i Lier. 

3. mai: Petter Øijord: Om miljøutfordringer i Drammenselva og fjorden på 

«Informasjonsmøte» på Drammen bibliotek.  

Kurs og seminarer med deltakelse fra Vannmiljøutvalget 
13. februar: Norske Lakseelver: Regionmøte for forvaltningslag i lakse- og sjøørretelver i Oslo 

og Viken.  Status Gyro Drammen, Sluttrapporten fra prosjekt Gyrofri med mer. Landbrukets 

hus, Oslo. 

22. mars: Norsk Vannforening: Verdens vanndag. 

18. og 19. april: Tellus Natur og Miljø: Konferansen Naturen på vippepunktet på Lier 

kulturscene. 

3. mai: Drammenselva vannområde Ren Drammensfjord-prosjektet i Drammen og Lier 

kommune: «Drammensfjorden – hvordan står det egentlig til?» på Drammen bibliotek. 

Høringssvar 
15. mars: Utbygging av Homannsbergbukta, Solbergmoen og Juve i forbindelse med 
Drammen kommunes arealplan. I tillegg Planinitiativ Bokerøya som ikke var på høring. 
18. april Områderegulering for strekningen Gyldenløve brygge – Tjømøkrankaia  
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20. mai: Planforslag for områderegulering for Berger. 

 

Befaringer 

9. februar: Massedeponi på Bokerøya 

17. august: Kjøsterudbekken 

 

Pressemeldinger 

Ingen aktivitet. 
 
Presseoppslag 
15. april: Kronikk i Drammens tidende: Er naturen kommet på vippepunktet? 
26. april: Samme kronikk i https://www.dt.no/ 

Tyrifjorden 
Ingen aktivitet. 

https://www.dt.no/

